
UCHWAŁA NR LIII/400/2023 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującemu strażakom ratownikom OSP oraz 
kandydatom na strażaków ratowników OSP 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku 
o ochotniczych strażach pożarnych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 194 ze zm.)  Rada Gminy Wydminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakowi ratownikowi OSP oraz 
kandydatowi na strażaka ratownika OSP (o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych), który uczestniczył: 

1) w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej oraz zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki 
ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie 
ratowniczym w wysokości 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r. poz. 1251 i 1429) przed dniem ustalenia 
ekwiwalentu. 

2) w szkoleniach i ćwiczeniach w wysokości 60% 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r. poz. 1251 i 1429) przed dniem 
ustalenia ekwiwalentu. 

§ 2. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w § 1, nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej 
godziny. W przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP za każdą rozpoczęta godzinę szkolenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLVIII Rady Gminy Wydminy z dnia 28 lutego 2023 roku w sprawie 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującemu członkom OSP. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E848DF5-F3AB-431B-8EB6-35AC30E3B643. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/400/2023 RADY GMINY WYDMINY z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


